8

Diário Oficial do Municipio de Vitória - ES 08 de agosto de 2022 Edição nº 1962

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
PORTARIA Nº 022

O Secretário da Controladoria Geral do Município, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E:
Art. 1°. Instituir Comissão Temporária para realização do
Inventário de bens patrimoniais da Controladoria Geral do
Município, conforme disposto no art. 290, I do Decreto nº
20.939/22.
Art. 2°. A Comissão Temporária será constituída pelas seguintes
servidoras:
Presidente: Célia Regina Bonates Garcia Gonçalves – Matrícula
580609.
Membros:
1º Suplente - Kelly da Silva Castro de Lima – Matrícula 589459.
2º Suplente – Ellen Jane da Silva De Piante Dias - Matrícula
584901.
Raquel Ferreira Drummond de Aguiar – Matrícula 530301.
Art. 3º. A comissão ora constituída será responsável por
realizar o levantamento físico dos bens patrimoniais existentes,
proceder à digitação dos dados no sistema de gestão e
controle patrimonial e executar as atribuições constantes do nº
20.939/2022 de 22 de julho de 2022.
Art. 4º. A Comissão Temporária será responsável também
pela elaboração dos documentos necessários para compor
a Prestação de Contas Anual - PCA conforme Decreto do
Encerramento do Exercício de 2022, que será publicado até o
encerramento do exercício.
Art. 5º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Vitória, 05 de agosto de 2022
Denis Penedo Prates

Secretário da Controladoria Geral do Município

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
PORTARIA Nº 023

O Secretário da Controladoria Geral do Município, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E:
Art. 1°. Instituir Comissão Temporária para realização do
Inventário de bens patrimoniais do Fundo Municipal de Combate
a Corrupção, conforme disposto no art. 290, I do Decreto nº
20.939/22.
Art. 2°. A Comissão Temporária será constituída pelas seguintes
servidoras:
Presidente: Célia Regina Bonates Garcia Gonçalves – Matrícula
580609.
Membros:
1º Suplente - Kelly da Silva Castro de Lima – Matrícula 589459.
2º Suplente – Ellen Jane da Silva De Piante Dias - Matrícula
584901.
Raquel Ferreira Drummond de Aguiar – Matrícula 530301.
Art. 3º. A comissão ora constituída será responsável por
realizar o levantamento físico dos bens patrimoniais existentes,
proceder à digitação dos dados no sistema de gestão e
controle patrimonial e executar as atribuições constantes do nº
20.939/2022 de 22 de julho de 2022.
Art. 4º. A Comissão Temporária será responsável também
pela elaboração dos documentos necessários para compor
a Prestação de Contas Anual - PCA conforme Decreto do
Encerramento do Exercício de 2022, que será publicado até o
encerramento do exercício.
Art. 5º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Vitória, 05 de agosto de 2022
Denis Penedo Prates

Secretário da Controladoria Geral do Município

SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER
PORTARIA Nº 009

O Secretário Municipal de Esportes e Lazer, no uso da atribuição
que lhe confere a alínea “o” do art. 17 da Lei nº 6.529, de 29
de dezembro de 2005, e o Decreto nº 12.660 de 23 de janeiro
de 2006,
Considerando a Lei Municipal nº 9.389/2019 Lei Jayme Navarro
de Carvalho, que institui o Bolsa Atleta, e suas regulamentações
aplicáveis subsidiariamente;
Considerando, os termos do EDITAL Nº 001/2022 do processo
seletivo para concessão de Incentivo Econômico (Bolsa Atleta)

que teve por finalidade incentivar e apoiar atletas que estejam
em plena atividade esportiva com reconhecidos índices
de classificações em campeonatos Estaduais, Nacionais e
Internacionais, e que se encontrem em fase de preparação para
futuras competições;

R E S O L V E:
Art. 1º. Tornar Público, nos termos da lei nº 9.389/2019 e em
conformidade com o item 9.2 do Edital SEMESP nº 01/2022,
o resultado FINAL do processo seletivo para concessão ao
Incentivo Econômico (Bolsa Atleta):

Categoria da Bolsa Atleta: Estadual, com valor mensal de
R$ 500,00 (Quinhentos Reais)

PROCESSO ATLETA MODALIDADE
3835062/2022 ANA CAROLINA FONTES FRIZZEIRA TIRO COM ARCO
3810899/2022 ANDRE SILVA LIMA JUDÔ
3849805/2022 ARTHUR NASCIMENTO DA CRUZ ATLETISMO
3599732/2022 ARTHUR ROTHIER MOTTA SARTORI NATAÇÃO

3814263/2022 BENHUR THIAGO JERONYMO
CAMPOS VÔLEI DE PRAIA

3840490/2022 BERNARDO BAPTISTA ARPINI TIRO COM ARCO
3846935/2022 CASSIA BRITO DOS SANTOS REMO
3737549/2022 CECILIANA MATTOS DA SILVA BEACH SOCCER
3844106/2022 DANIEL BRAGA ALVES JUDÔ
3812670/2022 DAVI DE OLIVEIRA PEREIRA REMO

3814119/2022 FABRICIO MARTINS JUVENAL
ALEXANDRE REMO

3844431/2022 FELIPE ALMEIDA RIBEIRO REMO

3843404/2022 FELIPE ANNUNCIATO CLAVIJO
MARTINS TRIATHLON

3787580/2022 FERNANDO LUCIO DE JESUS
MAGALHÃES VÔLEI DE PRAIA

3594377/2022 GABRIEL DE SOUZA ELISEI NATAÇÃO
3518786/2022 GIOVANNI IGNACIO FERREIRA NATAÇÃO
3849374/2022 GLAUCO YURI SANTOS DE DEUS ATLETISMO
3812481/2022 HELLEN LIMA FANTE TRIATHLON
3850038/2022 HENRIQUE DA SILVA LOURENÇO ATLETISMO
3809747/2022 HERIVELTON DA VITORIA NICOLI PARATLETISMO
3850182/2022 LEONARDO MARIN ROCHA ATLETISMO
3667122/2022 LEONARDO MENDONÇA PARATRIATHLON
3680460/2022 LIGIA DE OLIVEIRA FONSECA KARATÊ
3840689/2022 LILA PIMENTA TAVARES TRIATHON
3839681/2022 LORENZO YAJIMA MENICUCCI TIRO COM ARCO
3850227/2022 LUCAS DA SILVA LOURENÇO ATLETISMO
3849419/2022 LUCAS FERREIRA FRAGA ATLETISMO
3832245/2022 LUIS IRAPOÃN JUCÁ DA SILVA TIRO COM ARCO
3848717/2022 LUYSA GOMES MOREIRA ATLETISMO
3715901/2022 MARCELLO SEGANTINE MEDEIROS JUDÔ
3837377/2022 MARCOS ANTÔNIO FERNANDES TIRO COM ARCO

3830274/2022 MARCUS VINICIUS CAMARGO
FIORESE TIRO COM ARCO

3833470/2022 MARINA MACHADO BERTI TRIATHLON
3697256/2022 MARLON OLIVEIRA DA SILVA IATISMO
3774737/2022 MATEUS VEZZONI FRANCO NATAÇÃO
3625679/2022 NATHALIA BOZI TARDIM TRIATHLON
3693160/2022 NATHALIA TOREZANI SILVA NATAÇÃO PARALÍMPICA

3716172/2022 PEDRO HENRIQUE MOSCHEN
RAMOS PARATLETISMO

3659608/2022 RAFAEL BOTTI DENICOLI NATAÇÃO
3838268/2022 RAFAEL NEVES NETO TIRO COM ARCO

3489266/2022 RAMZY SAHB PEREIRA LIMA
NOVAES NATAÇÃO

3836486/2022 RAPHAEL LUBIANA ZANOTTI TIRO COM ARCO
3741896/2022 SILVANA NEVES DE SOUZA BEACH SOCCER
3812860/2022 SILVALDO PEREIRA DA SILVA PARATLETISMO
3785654/2022 THAYNARA MARIA MACHADO REMO
3847637/2022 THIAGO DA COSTA CALDEIRA REMO
3840156/2022 UINDSON SANTOS SILVA BOXE
3825947/2022 VALERIO DE SOUZA FABIANO ATLETISMO
3813228/2022 WALLACE ROCHA DA COSTA VIEIRA REMO
3835829/2022 WEBERTON DE ALMEIDA PEREIRA BEACH SOCCER

 Categoria da Bolsa Atleta: Nacional, com valor mensal de
R$ 1.000,00 (Hum Mil Reais)

PROCESSO ATLETA MODALIDADE
3810366/2022 ADRIELE HELMER DE SOUZA PARATLETISMO

9

Diário Oficial do Municipio de Vitória - ES 08 de agosto de 2022 Edição nº 1962

3812526/2022 BRYAN BRAVIM COSTA REMO
3716361/2022 ERICA DA ROSA RODRIGUES NATAÇÃO PARALÍMPICA
3824290/2022 HELENA LEÃO FERREIRA NATAÇÃO
3812904/2022 LAÍS GASPARINI E SILVA NATAÇÃO
3624822/2022 LENI CARDOSO COELHO JÚNIOR TAEKWONDO
3812148/2022 MARCOS CRUZ SANTOS DE SOUZA PARATLETISMO

3772766/2022 MARCOS VINICIUS BARCELOS DA
SILVA PARATRIATHLON

3804048/2022 MARINA D´ AVILA NATAÇÃO PARALÍMPICA
3847060/2022 ROBERT ALMEIDA GONÇALVES CANOA HAVAIANA
3839159/2022 RODRIGO DE CARVALHO COELHO TRIATHON
3846213/2022 STALLONY MAYCON DE SOUZA KUNG FÚ
3814308/2022 TAMILLIS CAMPI PIMENTA KARATÊ

3495773/2022 WALDIR ALVARENGA JÚNIOR NATAÇÃO PARALÍMPICA

3814641/2022 WARLEY ROCHA DA COSTA VIEIRA REMO

Categoria da Bolsa Atleta: Internacional, com valor mensal
de R$ 1.500,00 (Hum Mil e Quinhentos Reais)

PROCESSO ATLETA MODALIDADE
3813750/2022 JULIETY ANGIOLETTI TESCH IATISMO
3599010/2022 LAÉCIO NUNES OLIVEIRA KICKBOXING
3706000/2022 MARIANA GESTEIRA RIBEIRO NATAÇÃO PARALÍMPICA

Art. 2º. Os atletas relacionados acima ou seus representantes
legais, receberão, via e-mail, o Termo de Adesão, que deverá ser
impresso (duas vias), assinado e entregue na sede da SEMESP,
no Centro Esportivo Tancredo de Almeida Neves – Tancredão
– Bairro Mário Cypreste – Vitória, impreterivelmente, até o
dia 15 de agosto de 2022, no horário de 09:00 às 17:00,
juntamente com o comprovante de abertura de conta corrente
específica, com saldo zerado, em nome do atleta beneficiado.

Vitória, 05 de agosto de 2022
Sandro de Menezes Parrini

Secretário de Esportes e Lazer

SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER
PORTARIA Nº 010

O Secretário Municipal de Esportes e Lazer, no uso da atribuição
que lhe confere a alínea “o” do art. 17 da Lei nº. 6.529, de 29
de dezembro de 2005, e o Decreto nº 12.660 de 23 de janeiro
de 2006.
Considerando a Lei Municipal nº 9.389/2019 Lei Jayme Navarro
de Carvalho, que institui o Bolsa Atleta, e suas regulamentações
aplicáveis subsidiariamente;
Considerando, os termos do Edital Nº 001/2022 do processo
seletivo para concessão de Incentivo Econômico (Bolsa Atleta)
que teve por finalidade incentivar e apoiar atletas que estejam
em plena atividade esportiva com reconhecidos índices
de classificações em campeonatos Estaduais, Nacionais e
Internacionais, e que se encontrem em fase de preparação para
futuras competições;

R E S O L V E:
Art. 1º. Tornar Público, nos termos da lei nº 9.389/2019 e em
conformidade com o item 9.9 do Edital SEMESP nº 01/2022, a
decisão final dos recursos:

PROCESSO ATLETA RESULTADO

4416995/2022 Denis da Silva de Souza INDEFERIDO

4383423/2022 Eduardo Diamantino Almeida INDEFERIDO

4383234/2022 Edson do Nascimento Almeida INDEFERIDO

4416129/2022 Edson ventutto Miranda INDEFERIDO

4417164/2022 Iury da Silva de Souza INDEFERIDO

Vitória, 05 de agosto de 2022
Sandro de Menezes Parrini

Secretário de Esportes e Lazer

SECRETARIA DE GOVERNO
PORTARIA Nº 260

O Secretário de Governo, usando da atribuição que lhe é
delegada através do Decreto nº 10.058, de 26.08.97,

R E S O L V E:
Art. 1º. Nomear Ronaldo de Alvarenga para exercer a
Função Gratificada de Diretor de EMEF “Edna de Mattos Siqueira
Gaudio”, FG-T, da Secretaria de Educação, em substituição ao
seu titular Maria Aparecida Rodrigues Campos, no período de
12.09.2022 a 02.10.2022, na forma do Art. 56, da Lei nº 2.994,
de 17.12.82 (Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de
Vitória), tendo em vista o disposto no Decreto n° 10.058/97.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Vitória, 08 de agosto de 2022
Luciano Forrechi

Secretário de Governo
em exercício

SECRETARIA DE GOVERNO
PORTARIA Nº 261

O Secretário de Governo, usando da atribuição que lhe é
delegada através do Decreto nº 10.058, de 26.08.97,

R E S O L V E:
Art. 1º. Nomear Helen Cristina Correia Lemos para exercer a
Função Gratificada de Diretor do CMEI  “Professora Cida Barreto
- Jardim da Penha“, FG-T, da Secretaria de Educação, em
substituição ao seu titular Keila Vicentini Madeira, no período de
26.09.2022 a 11.10.2022, na forma do Art. 56, da Lei nº 2.994,
de 17.12.82 (Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de
Vitória), tendo em vista o disposto no Decreto n° 10.058/97.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Vitória, 08 de agosto de 2022
Luciano Forrechi

Secretário de Governo
em exercício

SECRETARIA DE GOVERNO
PORTARIA Nº 262

O Secretário de Governo, usando da atribuição que lhe é
delegada através do Decreto nº 10.058, de 26.08.97,

R E S O L V E:
Art. 1º. Nomear Patricia Mara Julião para exercer a Função
Gratificada de Diretor da EMEF “Lenir Borlot”, FG-T, da Secretaria
de Educação, em substituição ao seu titular Maria Aparecida
Helmer, no período de 12.09.2022 a 11.10.2022, na forma do
Art. 56, da Lei nº 2.994, de 17.12.82 (Estatuto dos Funcionários
Públicos do Município de Vitória), tendo em vista o disposto no
Decreto n° 10.058/97.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Vitória, 08 de agosto de 2022
Luciano Forrechi

Secretário de Governo
em exercício

SECRETARIA DE GOVERNO
PORTARIA Nº 263

O Secretário de Governo, usando da atribuição que lhe é
delegada através do Decreto nº 10.058, de 26.08.97,

R E S O L V E:
Art. 1º. Nomear Guida Mesquita para exercer a Função
Gratificada de Diretor de CMEI “Ocarlina Nunes Andrade”, FG-
T, da Secretaria de Educação, em substituição ao seu titular
Maria da Penha Coelho dos Santos, no período de 15.08.2022 a
13.09.2022, na forma do Art. 56, da Lei nº 2.994, de 17.12.82
(Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Vitória),
tendo em vista o disposto no Decreto n° 10.058/97.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Vitória, 08 de agosto de 2022
Luciano Forrechi

Secretário de Governo
em exercício